
- 1 -

事 務 連 絡

令和２年７月２１日

保護者 各位

竹富町立鳩間小中学校

校 長 片平 雅明

（公印省略）

２学期始業日変更のお知らせ

酷暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力・ご支援を賜り心より感謝申し上げます。

さて、今年度は、新型コロナウイルス感染による、学校行事や地域行事等の中止及び日

程変更等行われています。現在、東京都を中心に新型コロナウイルス感染の第２波の兆し

がみられ、本校児童生徒の帰省中でのコロナウイルス感染が心配されます。学校では、竹

富町教育委員会とも検討した結果、児童生徒の入寮（来島）後、約一週間、寮での健康観

察（コロナウイルス感染）を実施するために、２学期始業日を変更することとになりました。

つきましては、児童生徒及び島民の健康を守るために、２学期始業日の変更や下

記の事項についてのご理解・ご協力をお願い致します。

１．２学期始業日

８月２４日（月）

２．夏休み終了後の入寮日

８月１７日（月）又は１８日（火）

＊入寮日の日程については、寮監へ連絡・相談をお願いします。

３．新型コロナウイルス感染症防止の取組

（１）児童生徒は入寮（来島）後、約一週間、不要不急の外出をさける。

（＊島民や来島者と接触しない。）

（２）帰省中に、風邪症状やコロナ様症状（嗅覚異常や咳、鼻水等）があった場合

は、学校及び寮へ連絡をお願いします。

（３）寮での待機期間中における学習については、夏休みの宿題等で対応致します。


